АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2016 г. № 1342 - па

с.Карпогоры

О порядке проведения конкурса снежных фигур

В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па, в рамках проведения мероприятия, направленного на вовлечение молодёжи в социальную практику, с целью организации досуга населения в зимний период на территории Пинежского района администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения конкурса снежных фигур.

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

                                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Пинежский муниципальный район»
от 27.12.2016 № 1342 - па

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке проведения конкурса снежных фигур

1. Общие положения
     В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», задачей №1 - вовлечение молодёжи в социальную практику, с целью повышения эффективности молодежной и семейной политики на территории Пинежского района и организации досуга населения в зимний период, Администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» проводит конкурс снежных фигур.
2. Цели и задачи
· пропаганда среди населения активных форм проведения досуга, как условие формирования здорового образа жизни;
· расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;
· стимулирование семейных форм проведения досуга как способ формирования, поддержания психологического здоровья в семье;
· улучшение эстетического облика Пинежского района в Новогодний период

3. Участники мероприятий
Участниками конкурса могут стать:
1) молодёжные команды (возраст от 14 до 35 лет),
2) команды коллективов организаций и предприятий Пинежского района,
3) отдельные команды.

4. Условия и порядок  проведения мероприятий:
Команды-участники оформляют композицию из снега или льда на любую тему с применением подручных средств и инструментов.
Оформление фигур будет проходить в период с 27 декабря 2016 года до 08 января 2017 года.
Фотографии снежных фигур (не более 3-х шт.) с приложением информации об участниках: ФИО участников, контактный телефон, названия работы, место расположения, принимаются отделом по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский район» в период с 09 по 13 января 2017 года по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф. Абрамова 43 А, каб.  №2 (контактное лицо: начальник отдела по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Мурин Александр Вениаминович: тел./факс: (8-818-56) 2-16-53).

4.1.  Критерии оценки
Оценивание конкурсных работ  будет производиться  по пятибалльной шкале по следующим критериям:
- оригинальность;
- сложность выполнения;
- чистота и мастерство исполнения;
- эстетичность, красочность.
     Итоговая оценка каждого участника Конкурса формируется путем суммирования оценок членов жюри по всем критериям.
4.2. Порядок подведения итогов:
Для подведения итогов отделом по социальным вопросам молодежной политике и спорту, формируется состав жюри из числа представителей Администрации МО «Пинежский район», общественных объединений. Итоги подводятся в период с 16 по 20 января 2017 года. Результаты работы жюри отражаются в протоколе заседания жюри по подведению итогов конкурса. Членами жюри будут выявлены победители (1 место) и призёры (2,3 места) в каждой категории участников. Члены жюри оставляют за собой право внесения специальной номинации. Победители (1 место) и призёры (2,3 места) среди молодёжных команд будут награждены призами.
4.3.  Результаты мероприятия:
     Организатор конкурса вправе опубликовать представленные на конкурс работы в периодических изданиях и Интернет-изданиях, а также использовать их при проведении выставок и презентаций со ссылкой на авторские права участников Конкурса. Материалы, предоставленные на конкурс, не возвращаются.
5. Финансирование мероприятий
Финансирование мероприятий (награждение победителей (1 место) и призёров (2,3 места) среди молодёжных команд проводится согласно смете расходов за счет средств районного бюджета, в рамках реализации муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па. Награждение победителей и призёров среди команд коллективов организаций и предприятий Пинежского района и отдельных участников проводится за счёт привлечённых средств.

_______________________________________________________